[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 41
с углубленным изучением отдельных предметов»
города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

	19.01.2023
	№

Об организации и  проведении
месячника оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы,
посвященного проведению специальной военной операции «Знай наших»

           В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики ЧР, в исполнении приказа «Об организации и  проведении месячника оборонно-массовой, патриотической и спортивной работы» управления образования администрации города Чебоксары, планом работы управления образования администрации города Чебоксары и учебно-воспитательным планом работы школы, с целью приобщения детей к историческому, культурному и духовному наследию, формирования патриотизма, пропаганды идей военно-патриотического направления, ЗОЖ,  привития любви к Родине, популяризации физической культуры и спорта, личных качеств обучающихся, необходимых для службы в Вооруженных силах Российской Федерации и  силовых структурах, совершенствования военно-патриотического воспитания и физической культуры в общеобразовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в школе месячник оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы с 23.01 по 27.02. 2023 года.
1. Утвердить план работы месячника (приложение).
1. Назначить ответственными за проведение мероприятий месячника руководителей ОБЖ,  учителей физической культуры Васильеву Т.А. и Ильину Э.А.
1. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в момент проведения мероприятий месячника на классных руководителей 1-11 классов и сопровождающих педагогов школы.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор

	В.В. Валерианова

С приказом ознакомлены:

	Ильина Э.А.

	Васильева Т.А.